
 

Strana 1 (celkem 5) 

SMLOUVA 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Smluvní strany:  

 
Plzeň 2015, zapsaný ústav  
IČO: 29109124; DIČ: CZ29109124 
se sídlem Presslova 2992/14, 301 00 Plzeň 
zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu U, vložce 78 
zastoupená Ing. Jiřím Suchánkem, ředitelem  
 
dále jen „Plzeň 2015“ na straně jedné 
 
a 
 
Film Servis Plzeň s.r.o. 
IČO: 02748053 , DIČ:  CZ02748053 
se sídlem: Mánesova 1915/80 
zapsaná/ý v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Plzni, v oddílu C, vložce 29530   
zastoupená/ý MgA. Evou Veruňkovou Košařovou  
bankovní spojení: Fio banka a.s.  
č. účtu: 2800791778/2010 
 
dále jen „Partner“ na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o poskytnutí finanční a nefinanční podpory 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jako „Smlouva“) 
 

na realizaci projektu Partnera s názvem Filmové večery na Náplavce (dála jako „Projekt“) konaného 
jako součást širšího projektu „Náplavka na Radbuze 2020“ (dále jako „Náplavka“). Hlavním cílem 
Náplavky je podpořit kulturně-komunitní aktivity pořadatelů rozličných akcí a oživit tak konkrétní 
veřejný prostor. Partner je úspěšným žadatelem v rámci programu podpory Náplavky vyhlášeného 
Plzní 2015 v r. 2020, konkrétně v okruhu podpory I. (dále jako „Program“). 

Bližší specifikace Projektu je součástí přílohy č. 1A této Smlouvy (jako externí příloha) – žádosti o 
podporu Partnera, s níž se přihlásil do Programu (dále příloha č. 1A jako „Žádost“).  

Pořadatelem plně odpovědným zejm. za organizační, technické, personální i bezpečnostní zajištění 
Projektu je výhradně Partner. Partner Projekt realizuje na svoje náklady a svou vlastní odpovědnost. 
Plzeň 2015 je poskytovatelem finanční a nefinanční podpory ve prospěch Projektu blíže definovaných 
ve Smlouvě.  

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční a nefinanční podpory Projektu ze strany                       
Plzně 2015, kterou Partner jako pořadatel Projektu přijímá.   

 
 
 



 

Strana 2 (celkem 5) 

II. 
Finanční a nefinanční podpora  

1. Plzeň 2015 poskytne Partnerovi finanční příspěvek na realizaci Projektu v celkové výši  85.000,- 
Kč (slovy: osmdesátpěttisíckorunčeských) (dále jako „Příspěvek“). Příspěvek bude Partnerovi 
uhrazen bezhotovostně bankovním převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví Smlouvy, a to 
ve dvou podmíněných splátkách takto:  

a) první splátka ve výši 70 % Příspěvku do 7 dnů po nabytí účinnosti Smlouvy; 

b) druhá splátka ve výši 30 % Příspěvku do 14 dnů od schválení Vyúčtování dle čl. III. odst. 8. 
Smlouvy ze strany Plzně 2015. 

2. Plzeň 2015 poskytne Partnerovi marketingovou podporu Projektu v rozsahu vyplývající 
z vyhlášené výzvy Programu a Žádosti (dále jako „Marketingová podpora“).  

 
III. 

Podmínky čerpání podpory  

1.  Partner je plně odpovědný za řádné a včasné získání potřebných oprávnění a povolení od 
příslušných orgánů a úřadů, v souladu s manuálem k pořádání akce, který tvoří přílohu č. 1B 
Smlouvy (jako externí příloha) (dále příloha č. 1B jako „Manuál“). Partner je Manuálem vázán a 
nedodržení jakéhokoliv pokynu obsaženého v Manuálu se považuje za hrubé porušení Smlouvy. 
Plzeň 2015 je oprávněna vyžádat si od Partnera kdykoliv po dobu účinnosti Smlouvy prokázání 
existence všech či jen některých oprávnění a povolení dle Manuálu a Partner je povinen 
požadované doklady Plzni 2015 doložit; neprokáže-li Partner na výzvu Plzni 2015 existenci 
oprávnění a povolení, považuje se takové nesplnění povinnosti Partnera za hrubé porušení 
Smlouvy. 

2. Příspěvek může být Partnerem použit výhradně za účelem úhrady části nákladů vzniklých a věcně 
a časově souvisejících s realizací Projektu dle Žádosti za dále sjednaných podmínek.  

3. Partner zajistí v termínech 1.8., 9.8., 15.8., 22.8., 29.8., 5.9. a 12.9. 2020 realizaci Projektu dle 
Žádosti. Nebude-li možné z důvodů vyšší moci realizovat Projekt v uvedeném termínu, zavazují se 
smluvní strany jednat o náhradním termínu realizace Projektu v r. 2020; nedojde-li k dohodě na 
náhradním termínu realizace Projektu nejpozději do 3 měsíců od nerealizovaného původního 
termínu Projektu, ruší se tato Smlouva bez dalšího s tím, že Partner je v takovém případě povinen 
vrátit Plzni 2015 poskytnutý Příspěvek v plné výši. 

4. Partner se zavazuje použít finanční prostředky z Příspěvku výhradně na úhradu nákladů dle odst. 
2. tohoto článku Smlouvy, a to jednotlivých nákladových druhů maximálně do výše částky 
uvedené v rozpočtu Projektu, který je součástí Žádosti. Nesplnění podmínky podle tohoto 
odstavce se považuje za hrubé porušení Smlouvy ze strany Partnera. 

5.   Případné změny rozložení čerpání finančních prostředků z Příspěvku mezi jednotlivými položkami 
rozpočtu Projektu, který je součástí Žádosti, jsou možné pouze ve výjimečných případech a teprve 
po schválení ze strany Plzně 2015; Partner je v takovém případě povinen o změnu rozložení 
čerpání požádat předem formou individuální žádosti, kterou však Plzeň 2015 není povinna 
schválit. Změna rozložení čerpání finančních prostředků z Příspěvku bez předchozího schválení ze 
strany Plzně 2015 se považuje za hrubé porušení Smlouvy ze strany Partnera.  

6. Partner je povinen finanční prostředky z Příspěvku vynaložit výhradně způsobem a za podmínek 
specifikovaných ve Smlouvě a používat je efektivně a hospodárně; za hlavní zásadu 
hospodárnosti a efektivity se považují ceny v místě a čase obvyklé. Prokázané nedodržení těchto 
zásad se považuje za hrubé porušení Smlouvy ze strany Partnera. 



 

Strana 3 (celkem 5) 

7. Partner zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnutého Příspěvku bude probíhat v souladu s platnými 
Závaznými pokyny pro vyúčtování Příspěvku na Projekt (dále jako „Pokyny pro vyúčtování“), které 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Partner podpisem Smlouvy potvrzuje, že se se zněním Pokynů pro 
vyúčtování seznámil a zavazuje se podmínkami v nich uvedenými řídit. Nedodržení podmínek a 
pokynů uvedených v Pokynech pro vyúčtování, resp. jejich porušení, je hrubým porušením 
Smlouvy ze strany Partnera. 

8. Předložit Plzni 2015 vyúčtování Příspěvku poskytnutého na základě této Smlouvy ve dvojím 
vyhotovení (dále jako „Vyúčtování“). Vyúčtování Příspěvku je Partner povinen dodat nejpozději do 
30 dnů od skončení Projektu. Při zaslání Vyúčtování prostřednictvím pošty, kurýra či obdobné 
doručovací služby se za den předložení považuje datum uvedené na podacím razítku. Předložené 
Vyúčtování musí být schváleno a podepsáno statutárním zástupcem subjektu, který svým 
podpisem stvrdí, že skutečnosti uvedené ve Vyúčtování jsou pravdivé. Plzeň 2015 má 30 
kalendářních dnů na posouzení a schválení předloženého Vyúčtování; nedojde-li v této lhůtě 
k výzvě k doplnění Vyúčtování/odstranění vad Vyúčtování do termínu stanoveného Plzní 2015, má 
se za to, že Vyúčtování bylo ze strany Plzně 2015 schváleno bez výhrad.  Pro vyloučení pochybností 
se výslovně sjednává, že je pouze na uvážení Plzně 2015, kdy se rozhodne vyzvat Partnera 
k doplnění/odstranění vad Vyúčtování a kdy rozhodne o neodstranitelnosti vad Vyúčtování; 
v obdobných případech přitom bude Plzeň 2015 postupovat shodným způsobem.  

9. Nedodá-li Partner řádně (tj. v požadované formě či rozsahu) a včas (tj. v termínu stanoveném Plzní 
2015) vyžádané podklady potřebné pro realizaci Marketingové podpory, zaniká bez dalšího 
Partnerovi nárok na Marketingovou podporu v části, k níž nesplnil svoji povinnost řádného a 
včasného předložení podkladů. 

IV. 
Závěrečná zpráva 

1. Partner je povinen jako součást Vyúčtování předložit závěrečnou zprávu o Projektu (dále jako 
„Závěrečná zpráva“), která bude obsahovat minimálně následující údaje: 

- stručné shrnutí průběhu příprav a vlastní realizace Projektu (zaměření na program, shledané 
klady a zápory prostor Náplavky pro realizaci Projektu); 

- informace o návštěvnosti Projektu, resp. jednotlivých akcí Projektu; 

- Informace o partnerech Projektu 

V. 
Další ujednání 

1. Partner prohlašuje, že: 

a) nemá vůči Plzni 2015, statutárnímu městu Plzeň či jeho organizačním složkám a jeho 
příspěvkovým organizacím žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti,  

b) není s Plzní 2015, statutárním městem Plzeň či jeho příspěvkovými organizacemi v soudním 
sporu, vyjma soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené 
působnosti, 

c) není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání 
s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích,  

d) není předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, 
nebo z rozpočtu územně samosprávného celku. 

2. Partner se zavazuje k úhradě veškeré škody, která realizací činnosti Partnera případně vznikne Plzni 
2015, statutárnímu městu Plzeň nebo občanům města Plzně, ledaže prokáže, že škodu nemohl 
odvrátit ani s využitím všech přípustných prostředků. 



 

Strana 4 (celkem 5) 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou podle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie. Partner 
bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je 
Evropská komise. Partner dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme 
v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato 
smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, 
je dle příslušných předpisů EU Partner povinen vrátit získanou veřejnou podporu Plzni 2015. 
Partner prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn. 

4. Vedle dalších důvodů ukončení Smlouvy uvedených v této Smlouvě může Plzeň 2015 odstoupit od 
Smlouvy i v případě, kdy bude zjištěna protiprávní propagace činnosti Partnera, resp. příjemcem 
realizovaných projektů a akcí, nebo propagace jeho činnosti (Partnerem realizovaných projektů a 
akcí) nerespektováním vlastnických práv jiných osob či místně uznávaných pravidel slušnosti. 

5. Partner se zavazuje k odstranění všech následků neoprávněného výlepu plakátů upoutávajících na 
jeho činnost na vlastní náklady. Nedostojí-li Partner bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 
kalendářních dnů od skončení Projektu, svému závazku k odstranění všech následků 
neoprávněného výlepu plakátů, může Plzeň 2015 tyto následky odstranit sama či prostřednictvím 
třetí osoby na náklady Partnera. 

6. Pokud u Partnera dojde k přeměně jeho právní formy anebo k jeho zrušení dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, či k jiným změnám souvisejícím s poskytnutím Příspěvku, je Partner povinen 
o této skutečnosti informovat Plzeň 2015 do 15 dnů od vzniku této skutečnosti. 

 
VI. 

Vrácení Příspěvku, neposkytnutí části Příspěvku 

1. Partner je povinen Příspěvek nebo jeho část vrátit v těchto případech: 

a) Příspěvek nebo jeho část nebyla ze strany Partnera vyúčtována způsobem souladným se 
Smlouvou a Pokyny pro vyúčtování. Partner je povinen v takovém případě řádně 
nevyúčtované finanční prostředky z Příspěvku vrátit Plzni 2015 zpět na jeho bankovní účet 
bezprostředně po oznámení Plzně 2015 o nesplnění podmínek pro Vyúčtování, nejpozději 
však do 2 měsíců od doručení oznámení Plně 2015. 

b) Příspěvek nebo jeho část nebyla ze strany Partnera do 30 dnů od skončení Projektu 
vynaložena na úhradu nákladů v souladu s čl. III. odst. 2 této Smlouvy. Partner je povinen 
v takovém případě nevyčerpané finanční prostředky vrátit Plzni 2015 zpět na jeho bankovní 
účet bezprostředně po zjištění této skutečnosti, nejpozději však do 2 měsíců od skončení 
Projektu, a to i bez písemné výzvy. 

c) Plzeň 2015 odstoupila od smlouvy z některého z důvodů uvedených ve Smlouvě. Partner je 
v takovém případě povinen do 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy vrátit 
zpět na bankovní účet Plzně 2015 již poskytnuté finanční plnění z této Smlouvy. 

d) Na základě rozhodnutí Evropské komise podle čl. V. odst. 3 této Smlouvy. Partner je povinen 
při vrácení Příspěvku postupovat podle příslušných předpisů EU a rozhodnutí Evropské 
komise.  

e) Ze strany Partnera při realizaci podpořeného Projektu dojde k jakémukoli porušení opatření 
Vlády ČR, ministerstev a dalších orgánů státní správy přijatých v souvislosti s 
prokázáním výskytu nemoci COVID-19 na území ČR, a to za předpokladu, že v době konání 
Projektu budou tato opatření v platnosti. 

 

Číslo účtu Plzně 2015 pro vrácení Příspěvku nebo jeho části je: 43-8369770247/0100, VS je IČO 
Partnera. 

2. Nedojde-li k řádnému Vyúčtování Příspěvku poskytovaného podle této Smlouvy (tj. v plné 
poskytované výši) v souladu s podmínkami Smlouvy a jejími přílohami, nebude Partnerovi bez 
dalšího poskytnuta druhá splátka Příspěvku dle čl. II. odst. 1 písm. b). 



 

Strana 5 (celkem 5) 

3. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků Příspěvku zpět na účet Plzně 2015 je den 
jejich připsání na účet Plzně 2015. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání  

1. Smlouva se řídí českým právním řádem, zejm. pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Partner bere na vědomí, že jsou-li splněny podmínky pro zveřejnění podle zákona č. 340/2015. Sb., 
o registru smluv, podléhá smlouva povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv; smlouvu 
v takovém případě zašle správci registru smluv Plzeň 2015. 

3. Smluvní strany si sjednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se této smlouvy 
musí být učiněna výhradně v písemné formě, a to formou písemných dodatků opatřených podpisy 
obou Smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami. Tím samým dnem Smlouva 
nabývá i účinnosti, ledaže jsou splněny podmínky pro její zveřejnění v registru smluv – pak nabývá 
účinnosti nejdříve jejím zveřejněním v registru smluv. 

5. Pokud se jedno nebo více ujednání této smlouvy stanou neplatnými či neúčinnými, zůstávají 
ostatní ujednání v plném znění v platnosti a účinnosti a smluvní strany se zavazují nahradit takové 
neplatné či neúčinné ujednání jiným platným a účinným ustanovením, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního neplatného či neúčinného ujednání. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle a že není 
sjednána v tísni, v rozumové slabosti, v rozrušení nebo z lehkomyslnosti, na důkaz čehož připojují 
níže své vlastnoruční podpisy. 

 
Přílohy: 
č. 1A: Žádost Partnera (externí příloha) 
č. 1B: Manuál k pořádání akce (externí příloha) 
č. 2: Závazné pokyny vyúčtování příspěvku na Projekt 
 
V Plzni dne 29.7.2020 
 
Plzeň 2015, zapsaný ústav            Film Servis Plzeň s.r.o. 
 
 
 
_______________________                         _______________________ 
   Ing. Jiří Suchánek, ředitel                       MgA. Eva Košařová Veruňková, 
            za Plzeň 2015                jednatelka za společnost Film Servis Plzeň s.r.o. 

 
 


